[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
04 июня 2014 г.

№ 220

В целях обеспечения соблюдения требований действующего законодательства в сфере противодействия коррупции,  п о с т а н о в л я ю :

внести в постановление главы администрации района от 13 июня 2013 года № 279 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности Волоконовского района и должности муниципальной службы Волоконовского района, сведений о расходах» следующие изменения:

- заголовок к постановлению после слов «должности муниципальной службы Волоконовского района» дополнить словами «иными лицами»;

- преамбулу постановления после слов «Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»» дополнить словами «от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», от 5 апреля 2013 года № 188 «О внесении изменений в некоторые законы Белгородской области в связи с установлением контроля за соответствием расходов отдельных категорий лиц их доходам»;

- в подпункте 1.1. пункта 1 постановления и в заголовке Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Волоконовского района, должности муниципальной службы Волоконовского района, включенные в перечень должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах (далее – Положение), утвержденного в пункте 1 постановления, слова «должности муниципальной службы

Волоконовского района, включенные в перечень должностей» заменить словами «должности муниципальной службы Волоконовского района и иными лицами, включенными в перечень должностей»;

- абзац 1 пункта 2 постановления после слов «иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» дополнить словами «распоряжением главы администрации района от 25 марта 2010 года № 199 «О проверке достоверности и полноты све​дений и соблюдения требований к слу​жебному поведению»;
- пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности Волоконовского района на постоянной основе, должности муниципальной службы Волоконовского района и иными лицами, включенными в перечень должностей»;

- в пункте 3 Положения слова «в месячный срок со дня совершения соответствующей сделки» заменить словами «ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».
Глава администрации района

С. Бикетов
О внесении изменений в постановление главы администрации района от 13 июня 2013 года № 279